



Honduras, C.A.

EL PORVENIR, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2018

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 27/8/2019

Hora : 12:59 p.m.

USUARIO: Y.BARDALES

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>6,176,185.32</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 5,982,547.69 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 193,637.63   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>6,176,185.32</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>2,220,170.80</b>  |
| 5231            | Tasas                                                            | 13,913.53    |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 2,176,979.17 |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 29,278.10    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>2,220,170.80</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>526,168.06</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 526,168.06   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>526,168.06</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>30,390.48</b>     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 30,390.48    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>30,390.48</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                      |
| <b>5520</b>     | <b>Donaciones de Capital</b>                                     |              | <b>34,000.00</b>     |
| 5523            | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado               | 34,000.00    |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>1,669,408.45</b>  |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,669,408.45 |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>9,459,981.32</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 9,459,981.32 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>11,163,389.77</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>20,116,304.43</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>5,333,796.03</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 5,333,796.03 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>9,195,002.71</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 211,760.52   |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 7,202,702.48 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 531,146.68   |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 1,012,749.14 |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 126,835.13   |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 74,442.80    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 35,365.96    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>907,879.36</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 827,267.55   |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 80,611.81    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>15,436,678.10</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>612,475.39</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 612,475.39   |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>4,171,164.18</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 2,231,054.01 |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,940,110.17 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>4,783,639.57</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>20,220,317.67</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |              | <b>-104,013.24</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:



Mario José Meléndez Matute

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

*Per. Y. Barales*

Martha Mélida Ordoñez

CONTADOR MUNICIPAL



## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2018

Fecha Final: 31/10/2018

0s+js/j9Jmd+9EAbdFPea1Zvt3veHJ2D0Z2ccjv8t0rRSzzwXBG8jX9630/zPobMIKC4eG/SO355CLJ0XM33anHSDs0FtCGkIyot4tU9A4847HstNgEnfVCiDO3zk0xwtckl7FmyrZ  
WcPAUVIWRu+x5n24Kh49tIQ22Z6ke4Ju1nEXwlr8z 3uhGMco3rDC7iGxYoKEq/1Ypjey3ZhVAwigWfE6w5BMgul/3plcKhRjHeM6qdlGjw==